Ca.xlv

Ampore quodam quidam scolares sacerdotum morem imitā/ tes in quodam flumine canem sub invocatione trini nominis/ baptisauerunt. Canis vero virtutem tanti nominis sustinere nō/ valens. mox illis videntibus versus est in rabiem. Oueris vero eo q̄ gen⁹/ illud insanissimū sit pepercit sciens nō malicia sed ex stulticia sacramēto fa/ cā inuiriā. de aq̄s ḥo simplicib⁹ habes exēplū supi⁹. c. xxxv. de piscatoē q̄

aqua exussit. Habes etiam exemplum aliud in distinctione tertia. de homine peccatore ob cuius vicia mare intumuit et post confessionem tranquilluz datum est. Simile tibi nunc recitabo de quo satis miraberis

Ca. elij

In prima expeditione iherosolomitana Richardus rex anglorum cum multitudine peregrinorum copiisq; maximis transfretauit. Die quadam circa crepusculum orta est in mari tempestas validissima ita ut naues percellis oscuisse et vi ventorum impulse mortem omnibus intentarent. Rex vero sicut et ceteri mortem ante oculos habens tota illa nocte clamauit. O quando erit tempus in quo grisei monachi surgere solent ad laudandum deum! Tanta enim bona illis feci, ut non dubite quoniam morte ceperint pro me orare dominus nos respicere debeat. Mira fides regis. dominus vero qui dicit. Si habueritis fidem sicut granum sinapis dicetis huic monti transi hinc et transit. evidenti miraculo fidem iam dicti regis remunerauit. Nam circa octauam horam noctis tempore matutinali monachorum surgentium dominus orationibus excitatus et ipse per potentias consurgens imperauit ventis et mari et facta est tranquillitas magna ita ut omnes de tam subita maris immutatione mirarentur. Reuersus vero idem rex gratia eiusdem miraculi amplius ordinem honorauit. Quasdam domus elemosinis ditando de novo alias extruendo. Hec de miraculis aquarum dicta sufficiant quia ad miracula terre festino.

Ca. elios.

Icetur nostris temporibus implatum quod dominus in euangelio dicit. Surget gens contra gentem et regnum aduersus regnum et terremotus magni erunt per loca et pestilencie et fames. terror resque de celo et signa magna. licet de his aliqua dixerim exempla superaddam nunc plura. Nostris temporibus gens saracenum duce sa latino rege syrie surrexit contra gentem christianorum a quo capta est iherusalenum terram sanctam. Contra quam gentem per fidem tres vidimus expeditiones maximas fidelium. Prima fuit sub Frederico imperatore. Secunda sub Henrico filio eius. Tertia sub Frederico qui hodie imperat. Nostris inque temporibus gens latinorum surrexit contra grecos illos perfidia puocata. cepitque constantinopolim et magnam partem grecie. Circa eadē tempora manifestari ceperunt heresies albiensium. Unde zelo fidei turbate sunt gentes catholicoꝝ et inclinata sunt regna. utpote Francie et Hispanie ad illius destructionem sed nondum est finis. Ut enim taceamus de regnis gentium infidelium quanta fuerint bella inter regna fidelia ut regna frācorum aduersum regnum